

ART HUB COPENHAGEN: EN NY KUNSTINSTITUTION I KØBENHAVN

I januar flyttede Art Hub Copenhagen ind på Halmtorvet 27 for at opstarte de første aktiviteter, der skal være afsæt for et nyt, unikt og toneangivende samlingssted for byens kunstnere og borgere. Et åbent, centralt beliggende sted, forankret i København, men med et markant internationalt udsyn.

Med afsæt i de overordnede fokusområder; talentudvikling, produktionsfaciliteter, tværfaglig forskning og offentlig formidling har et mindre team af medarbejdere iværksat projekter, indgået partnerskaber og etableret dialoger med nationale og internationale fonde. Hermed er de første kim sået til en ny kulturinstitution med en overordnet mission om at sætte yngre danske kunstnere på verdenskortet og understøtte byens øvrige strategi på samtidskunstmrådet.

Samarbejdspartnere

Det er en central pointe for Art Hub Copenhagen at konsolidere brede samarbejder på tværs af vidensfelter. Herunder er der for indeværende indledt samarbejde med bl.a. DTU, Niels Bohr, Grundfos, La Nordic, CPH:DOX, Statens Værksteder, Det Danske Kulturinstitut i Delhi, Augustinus Fonden, Knud Højgaard Fonden, Nordisk Kulturfond, Welcome Trust i London, La Caixa i Barcelona, The Elisabeth Foundation for the Arts i New York.

Status 2019

Konkret har det udmøntet sig i et halvårligt in house residency for tre talentfulde kunstnere, et Work Desk for 30 yngre kunstnere, to internationale residency-forløb, et antal workshops og en række offentlige talks i samarbejde med Statens Kunstfond og Det kongelige danske Akademi. Afholdelsen af en række events med Khora Virtual Reality har bl.a. skabt et nyt kunstnerstyret netværk om fx *Virtual Reality i kunsten*. Og i november starter et nyt eventformat med Kuratorisk Forum (under UKK). Herudover er det første af flere internationale tværfaglige seminarer under temaet *Life with Water* afholdt, som er del af et kunstnerisk forskningsprojekt støttet af Novo Nordisk Fonden.

I det første halve år er der etableret en faglig stærk og agil organisation med Helga Just Christoffersen i front, der med sin internationale erfaring har et særligt kompetent blik for at videreudvikle de programspor, som er formuleret i Art Hub Copenhagens vision. Programmet for 2020 vil således afspejle ambitionen om at skabe nye samtaler og varige forbindelser mellem kunstnere og aktører på tværs af discipliner, genrer og vidensfelter.

Strategi for 2020

I 2020 videreføres initiativer fra 2019 i større skala for at kunne tilgodese og favne flere kunstnere, ligesom nye programspor og flere offentlige arrangementer iværksættes. I januar starter et nyt hold kunstnere i in-house residency, ligesom minimum 30 yngre kunstnere får adgang til et Work Desk forløb, der er udvidet med sparring og offentlige events. I januar afholdes årets første offentlige debatarrangement i samarbejde med Art Week Copenhagen. I februar byder vi i samarbejde med Nordea Fonden velkommen til kunstner Lisa Rave, der skal arbejde i Art Hub og indgå i programspor med en række danske kunstnere. Senere på året starter de internationale residency programmer, der udvides både geografisk og størrelsesmæssigt, hvor vi sender et kuld kunstnere til Indien, USA og Spanien. Generelt gælder det for 2020 programmet, at det er planlagt til at kunne iværksættes under de nuværende fysiske rammer på Halmtorvet. Sideløbende arbejdes der på at skabe mere permanente rammer i form af en større lokation, hvor visionen kan udfoldes i fuld skala.

Milepæle:

- Flytning til større lokaler som understøtter visionen om et samlingssted for den yngre danske samtidskunst.
- Iværksættelse af udvidet offentligt program: seminarer, debatter, workshops, præsentationer, talks
- Lancering af et ambitiøst talentprogram for yngre danske kunstnere på lokalt og internationalt plan
- Etablering af tværdisciplinært center, der afsøger nye grænseflader mellem kunstnerisk og videnskabelig forskning
- Udvikling af nyskabende offentlige formater som synliggør og debatterer væsentlige emner i en samfundsrelevant kontekst med særligt fokus på den yngre generation af kulturbrugere
- Placere København på verdenskortet med et dynamisk hus for dansk og international samtidskunst